Diário da República, 2.a série — N.o 240 — 15 de Dezembro de 2006 29 091

Instituto Nacional de Emergência Médica

Despacho (extracto) n.o 25 568/2006

Por deliberação de 28 de Novembro de 2006 do conselho directivo,
é exonerado, a seu pedido, da função pública o auxiliar de teleco-
municações de emergência de 2.a classe Pedro Jorge Beato Soares,
com efeitos a 1 de Janeiro de 2007. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

30 de Novembro de 2006. — A Responsável pelo Departamento
de Recursos Humanos, Rita Abreu Lima.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Escola Secundária de António Inácio da Cruz

Aviso n.o 13 362/2006

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, conjugado com os n.os 1 e 4 do artigo 132.o do
estatuto da carreira docente, torna-se público que se encontra afixada
para consulta na sala de professores deste estabelecimento de ensino
a lista de antiguidade do pessoal docente desta Escola com referência
a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso, para reclamação ao dirigente máximo do serviço, nos
termos do n.o 1 do artigo 96.o do referido decreto-lei.

17 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Mário Agostinho Alves Pereira.

Agrupamento n.o 2 Mário Beirão

Aviso n.o 13 363/2006

Por despacho de Vítor Manuel Medeiros Igreja, presidente do con-
selho executivo do Agrupamento de Escolas n.o 2 Mário Beirão, nos
termos do n.o 1 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29
de Junho, é nomeado chefe de serviços de administração escolar,
em regime de substituição, por urgente conveniência de serviço, a
partir de 1 de Outubro de 2006, o assistente de administração escolar
especialista Manuel Romão Almada Calhau.

27 de Novembro de 2006. — Pelo Presidente do Conselho Exe-
cutivo, (Assinatura ilegível.)

Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento Horizontal de Lagoa

Aviso n.o 13 364/2006

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, conjugado com o artigo 132.o do ECD,
torna-se público que se encontra afixada no placard da Secretaria
deste Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal docente repor-
tada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo dos serviços, nos termos do artigo 96.o do decreto-lei acima
referido.

8 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Armanda da Conceição Ferreira Carneiro.

Escola Secundária da Quinta das Flores

Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico Dr. Jaime Magalhães Lima

Aviso n.o 13 365/2006

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, conjugado com o n.o 1 do artigo 132.o

do ECD, torna-se público que se encontra afixada na sala de pro-
fessores a lista de antiguidade do pessoal docente com referência
a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo do
serviço.

31 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria Sintra Teixeira Branco.

Agrupamento de Escolas de Esgueira

Aviso n.o 13 366/2006

Nos termos do artigo 132.o do estatuto da carreira docente, con-
jugado com o artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
faz-se público que se encontra afixada no placard da sala de professores
a lista de antiguidade do pessoal docente reportada a 31 de Agosto
de 2006.

Os docentes têm 30 dias a contar da data da publicação do presente
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

13 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Armanda Duarte de Almeida e Silva Diz.

Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico José Estêvão

Aviso n.o 13 367/2006

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
na sala de professores a lista de antiguidade do pessoal docente deste
estabelecimento de ensino reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

30 de Outubro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Alcino Martins de Carvalho.

Agrupamento de Escolas de Lajeosa do Dão

Aviso n.o 13 368/2006

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, conjugado com o n.o 1 do artigo 132.o
do estatuto da carreira docente, faz-se público que se encontra afixada
no placard da Escola E. B. 2, 3 Prof. Dr. C. Mota Pinto, escola sede
deste Agrupamento, a lista de antiguidade do pessoal docente dos
2.o e 3.o ciclos, 1.o ciclo e educadores de infância reportada a 31 de
Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação
deste aviso, para reclamação junto do dirigente máximo.

17 de Outubro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Manuel dos Santos Martins.

Direcção Regional de Educação de Lisboa

Agrupamento de Escolas Alfredo da Silva

Aviso n.o 13 369/2006

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e no n.o 4 do artigo 132.o do estatuto da carreira
docente, faz-se público que se encontra afixada na sala dos professores
da Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos de Albarraque a lista de anti-
guidade do pessoal docente com referência a 31 de Agosto de 2006.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data de publicitação
deste aviso para reclamação, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do
citado diploma.

3 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Cristina Freire.